- di dare atto che con separata determinazione si provvederà a dare avvio a nuova procedura
di affidamento;

Ritenuto dover procedere con sollecitudine all’affidamento dell’intervento;

Considerato che ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs n. 50/2016, il valore dell’appalto IVA esclusa è
pari a € 470.582,53, (euro quattrocentosettantamilacinquecentottantadue/53), di cui €
11.080,90 (euro undicimilazeroottanta/90) per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso;

Dato atto che l’appalto prevede, inoltre, per la ditta appaltatrice, il recupero del materiale
ghiaioso situato sui terreni oggetto d’intervento, per il quale dovrà corrispondere al Comune di

[...]

Capitolato Speciale di Appalto Art. 2.19);-
Piano Sicurezza E Coordinamento: SI (rif. Capitolato Speciale di Appalto Artt. 2.15);-

Considerato:
che ai sensi dell’art. 35 del Codice, il valore complessivo dell’appalto, compresi gli
oneri per la sicurezza, iva esclusa, ammonta ad € 470.582,53 (euro
quattrocentosettantamilacinquecentoottantadue/53), di cui € 11.080,90 (euro
undicimilazeroottanta/90) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
che l’importo presunto del costo della manodopera relativo al presente appalto è di €
104́030,24, come da elaborato progettuale denominato “Elaborato 13 Computo